Referida condenação fora de R$ 7.087,50 acrescida de juros e correção monetária, 

acrescida de 10% de honorários sucumbenciais, tendo o Tribunal majorado para 

15%, devidamente transitada em julgado, conforme certidão nos autos.   

Assim sendo, o Exequente é credor do valor de R$ 11.757,52 (onze mil setecentos 

e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos) mais 15% de honorários no 

valor de R$ 1.763,63 (mil setecentos e sessenta e três reais e sessenta e três 

centavos), Totalizando um valor de R$ 13.521.15 (treze mil quinhentos e vinte e um 

reais e quinze centavos), conforme planilha em anexo 

Diante do exposto requer a Vossa Excelência que tenha inicio a fase de 
Cumprimento de Sentença: 

a) Com a intimação do executado através de seu advogado, para que em quinze 

dias pague o valor de R$ R$ 13.521.15 (treze mil quinhentos e vinte e um reais e 

quinze centavos). 

ALVANETE COSTA PEREIRA 

OAB/RN 14.093 

RUA DR. LUIZ FELIPE CÂMARA, Nº 55, LAGOA NOVA, CEP: 59.064-200, NATAL/RN – CONDOMÍNIO DO ED. THEMIS TOWER - Ponto de 

referência: ESTA RUA FICA DE FRONTE AO FORUM MIGUEL SEABRA.

[...]

Alvarás separadamente um a parte autora e o dos honorários de sucumbência 

somado com os contratuais de 20% sobre o valor atualizado em nome desta 

causídica, conforme contrato anexo.  

Que oportunamente informará as contas Bancárias para efetivação dos depósitos. 

Dá-se a presente o valor de R$ 13.521.15 (treze mil quinhentos e vinte e um reais e 

quinze centavos). 

Termos em que Pede Deferimento. 

Natal/RN, 10 de setembro de 2020 

ALVANETE COSTA PEREIRA 

OAB/RN 14.093 

08/09/2020 DrCalc / EasyCalc- Cálculos financeiros e judiciais pela web

drcalc.net/easycalc/correcao2.asp?descricao=&valor=7087%2C50&diainiSelect=28&mesiniSelect=3&anoiniSelect=2019&diafimSelect=30&mesfi… 1/1